



## اعضای اوپک مانع تفرقه افکنی غربی‌ها شوند

رئیس جمهور گفت: برخی کشورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند که در مقابل اعضای اوپک باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز شنبه در دیدار «هیثم الغیص» دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، تعامل سازنده اعضای این سازمان با یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت عملکرد این سازمان بین‌المللی دانست و افزود...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ • ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴  
سال دهم • شماره ۲۷۱۶ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان  
Sun • 2 8 May • 2023 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejartonline.ir](http://www.tejartonline.ir) و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس [tejartdaily.com](http://tejartdaily.com) دنبال کنید



## تغییر دامنه نوسان بورس با اصلاح طبقه‌بندی بازارها

گروه اقتصاد کلان: «مجدد عشقی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به آخرین جزئیات تغییر دامنه نوسان اشاره کرد و افزود: افزایش تدریجی دامنه نوسان به این معنا نیست که در هر فصل اقدام به تغییر آن کنیم، بلکه اکنون قرار بر این است تا تغییر دامنه نوسان با اصلاح طبقه‌بندی بازارها انجام شود. وی اظهار داشت: اکنون اقدامات کارشناسی شده مربوط به تغییر دامنه نوسان انجام و پیشنهاد شرکت بورس و نیز فرابورس برای ...

صفحه ۳

«تجارت» آثار نرخ روبه‌رشد مسکن را بررسی کرد:

## تشدید کوچ اجباری به حاشیه شهرها

«تجارت» از دوران انتقال انرژی در ایران و جهان گزارش می‌دهد

## اهمیت انرژی خورشیدی در دوران افول نفت

گروه انرژی: هزینه روی انرژی پاک تحت تاثیر بحران انرژی جهانی، افزایش پیدا کرده و طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی امسال برای نخستین بار از نفت، پیشی خواهد گرفت. به گزارش «تجارت»، قانچ بیرو، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) در بیانیه‌ای گفت: انرژی پاک به سرعت و سریع‌تر از آنچه بسیاری از مردم تصور می‌کنند، رو به توسعه است. این موضوع در روندهای سرمایه‌گذاری که در آن، فناوری‌های...

صفحه ۵

## گزارش روز

«تجارت» روند افزایش تجارت ایران با روسیه را بررسی می‌کند:

## هدف گذاری تجارت ۷٫۵ میلیارد دلاری ایران و روسیه تا سال ۲۰۲۵



صفحه ۶

«تجارت» گزارش بازوی پژوهشی مجلس درباره خط فقر را واکاوی می‌کند:

# رنج طبقه متوسط از نوسانات اقتصادی



نیروهای مرزبانی ایران پاسخ کوبنده‌ای به تحرکات نظامی نیروهای طالبان دادند  
گستاخی جدید طالبان در مرزهای شرقی کشور

سردار رادان: به احادی اجازه تعدی به مرزها را ندهید

شهردار تهران خبر داد:

## بازگشت اموال شهر به ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان

گروه جامعه: شهردار تهران درباره فساد ۲۰ هزار میلیارد تومانی مربوط به ادوار گذشته و برخورد با فساد در سده سطح توضیحاتی داد. به گزارش تجارت از مهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران در مراسم پنجاه و هفتمین شنبه‌های امید و افتخار و اظهار کرد: ما آمده‌ایم فساد را به سه دسته تقسیم‌بندی کرده‌ایم؛ یک دسته فساد تغییر به این بود که خورد و برد، برداشت و برد که شهرداری در این زمینه متضرر شده و برای این مسئله برنامه خاصی را شروع کرده‌ایم و حق و حقوق شهرداری در قراردادهای پروژها پیگیری کردیم و بیست هزار میلیاردی که اخیر در رسانه‌ها به عنوان کشف فساد در شهرداری تهران مطرح شده است مربوط به بازگشت مبالغ ما از قراردادهای پروژها به شهرداری تهران است که این مسئله شامل زمین، پول و ... است که ما آنها را برگشت داده‌ایم و ربطی هم به دوره فعلی ندارد. وی افزود: این مسئله و بازگشت ۲۰ هزار میلیارد تومان به شهرداری تهران به ادوار مختلف شهرداری مربوط است و این پروژه‌های متنوعی است که به دور هم‌های مختلف مربوط است. به عنوان مثال شهروند هم یک نمونه آن است که در گذشته برند شهروند را به ارزش ۶۰۰ میلیارد تومان سه قیمت آن زمان به ۳ میلیارد تومان فروخته بودند که با پیگیری ما آن را برگردانیم. لذا ما بخشی از امکانات شهر را برگردانده‌ایم که عدد این امکان حداقلش ۲۰ هزار میلیارد تومان اشاره شده است و هیچ ربطی هم به دوره ما ندارد و اهتمام شورای ششم و شهردار منتخب شورا بر این بوده که بتواند حق مردم را بازگرداند و این اتفاق افتاده است.

زاکانی افزود: در همین بخش نیز مجموعه‌هایی بودند که ما آنها را به شهرداری بازگردانیم و پس گرفتن مجموعه‌ها را بازگردانیم و عدد آن حدود ۹ هزار میلیارد تومان است و این عدد جدای آن رقم ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

## سخنرانی جوان ترین مدیر مدرسه استان البرز در خطبه های پیش از نماز جمعه شهرستان فردیس



جوان ترین مدیر مدرسه استان البرز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه شهرستان فردیس با بیان پارهای از مشکلات و آسیب‌هایی که فشر جوان به ویژه دختران نوجوان سرزمین مان را تهدید می‌کند، به نقش تأثیر گذار آموزش و پرورش و اهمیت همکاری از گان‌های مختلف برای فرهنگ سازی در این زمینه تأکید کرد. قلمبه تجار با تبریک سالروز آزادسازی خرمشهر و با بیان اینکه فتح خرمشهر فتح خاک نبود، فتح ارزش ها بود از امام جمعه فردیس که این فرصت را طبق بیانیه گام دوم به یک جوان داده که در نماز عبادی - سیاسی جمعه گوشه‌ای از دغدغه‌های هم‌قطاران خویش را مطرح کند، تشکر کرد و گفت: جا دارد یاد کنیم از زحمات زان در ۸ سال جنگ تحمیلی که باز زینبی بودن را به دوش کشیدند. وی با اشاره به سخنی از مقام معظم رهبری که فرمودند: «فردای ما متوقف به امروز آموزش و پرورش است». اظهار داشت امروز جایگاه آموزش و پرورش به مثابه مهم ترین نهاد تربیت نیروی انسانی و مولد سرمایه اجتماعی کیجاست؟ آیا آماده‌ایم کسانی مانند رجایی، باهنر و مطهری تربیت کنیم؟ جوان ترین مدیر مدرسه استان البرز با ابراز تأسف از مغفول ماندن سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش گفت: متأسفانه محتوای کتب درسی متناسب با نیاز روز دانش آموزان نیست و در استان و به ویژه شهرستان فردیس از کمبود معلم، مشاور، نیروی خدماتی و... تعداد بالای دانش آموزان در کلاس، فضای محدود کلاس در مدارس دولتی و از طرفی هزینه‌های سرسام‌آور اجاره‌یها و نخواندن دخل و خرج‌ها در مدارس غیردولتی، رنج می‌بریم و با ادامه این روند شاهد انواع مشکلات روحی و روانی خواهیم بود. تجار با بیان اینکه حال امروز آموزش و پرورش بد است و مطالبات بر حق معلمان رسانه‌ای شده اما بر زمین مانده است افزود: مسائل آموزش و پرورش مانند کلاف سردرگمی در هم پیچیده شده، اما گویی همچنان وزارت آموزش و پرورش در نگاه سیاستمداران ما آخرین مسئله

برخورداست و اگر مسئولین، آینده این شهر و فرزندان این شهر برایشان مهم است باید مشکلات دانشگاه فرهنگیان را احصا و برای رفع آنها اقدام کنند. این مدیر جوان به بیان دیدگاه خویش در برگزاری مراسم مختلف نیز گفت: روز دختر در دهه کرامت برداشت و گفت: به راستی در طول این سال‌ها در این دهه‌های کرامت برای دختران این شهر چه کار فرهنگی انجام دادیم؟ کار فرهنگی این نیست که مراسم بگیریم، چند تا عکس بیندازیم، زورمه پر کنیم و برویم، تاسال بعداً یاد در روز دختر ما صدای دختران این شهر را شنیدیم؟ با آنها به گفت‌وگو نشستیم؟ تجار با بیان اینکه جنس کار فرهنگی بلند مدت و عمیق است، اظهار کرد: گاهی از رفتار دختران شهرمان ناراحت می‌شویم، اما برای آنان چه کردیم؟ چه امکاناتی برایشان فراهم کردیم؟ چه محتوایی، چه خوراکی فکری در اختیارشان قرار دادیم که امروز برخی رفتار آنان را بر نمی‌تابیم. به عنوان مثال، به دلیل کمبود آزمایشگاه‌های مدارس حداقل یک پژوهش‌سرای بسپار قوی نیاز است مدارس که امکانات لازم را ندارند از آن استفاده کنند اما پژوهش‌سرای کوثر با وجود تمام زحماتی که همکاران می‌کشند، از حداقلی ترین امکانات برخوردار است.

وی با تأکید ویژه بر همکاری از گان‌های مختلف برای فرهنگ سازی بیشتر در این زمینه افزود: آموزش و پرورش تنها متولی تربیت نیست باید همه از گان‌ها و سازمان‌ها و تشکل‌های سازنده فرهنگی در این مسیر دست‌به‌دست هم داده و همگام و هماهنگ باشند چرا که در این جنگ تمدنی کار باید تشکیلاتی باشد و از کار جزئی‌ها پرهیز شود همانگونه که خداوند فرمود: «واعتصموا بحبل الله جمیعاً واولا تقربوا بر ریسمان الهی جنگ بزند». جوان ترین مدیر مدرسه استان البرز از امیدواری کرد: با خرد جمعی و همکاری مسئولان دولتی، مردم، از گان‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد برای مشکلات شهرستان فردیس و استان البرز در کنار هم شهادت‌شهر حرکت کنیم و قدم برداریم.

سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۲۳۶۰۱/ف  
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی (شماره ۳۹/ی/ج/۱۴۰۲)  
نویت اول  
نموده و اسناد را دریافت نمایند. متقاضیان موظف هستند پس از تکمیل مدارک خواسته شده، مدارک را حداکثر تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بارگذاری نمایند. سایر اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس [lets.mporg.ir](http://lets.mporg.ir) مراجعه نمایید. بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل می‌شود از تأمین کنندگان واجد صلاحیت، جهت مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آمد. هزینه درج آگهی به عهده برنده می‌باشد. ۱۶۴۸۸٪  
شرکت آب و فاضلاب استان البرز (سهامی خاص)  
بذری انتقادات و پیشنهادهای شهروندان از طریق سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۷۱۲۲ هشتیم.

سرمقاله

## دو دستاورد مهم اجلاس پایاپای آسیا



البرت بغزیان اقتصاددان  
در پنجاه و یکمین اجلاس بین‌المللی اتحادیه پایاپای آسیا اهداف بسیار مهم و بزرگی اعم از دلارزدایی، کاهش نیاز و وابستگی به برخی ارزها به خصوص دلار و همچنین رونمایی از شبکه پیام رسان بانکی به عنوان جایگزین سوئیفت دنبال شد؛ لذا امیدواریم در این اجلاس گام‌های ... ادامه در صفحه ۳

یادداشت

## افق روشن تجارت ایران و سوریه



کیوان کاشفی عضو اتاق بازرگانی ایران  
سفر هفته‌های گذشته آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری به سوریه نتایج بسیاری را به دنبال داشته است، زیرا این نخستین بار بعد از جنگ داخلی این کشور بود که بالاترین مقام اجرایی ایران را میزبانی می‌کرد. توافقات صورت گرفته جنبه اجرایی و عملیاتی بیشتری به دارد، نیازهای احصا شده برای توسعه ... ادامه در صفحه ۳

شهرداری تهران تصریح کرد: ما البته علاقه‌ای نداریم بازگویی این موارد را در فضای عمومی عنوان کنیم، علاقه داریم که برویم آنها را بگیریم و برای شهر و شهروندان نگه داریم. این موضوع به صورت جدی پیگیری می‌شود. وی افزود: به عنوان مثال در بام لند نیز که در گذشته قرارداد نادرستی بسته شده بود ما آن قرارداد را پیگیری کردیم و آن را صورتجلسه کردیم که ما بلند به شهرداری بازگرد و ما بلند به قیمت سال گذشته ۱۱ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان بود و الان به ۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده است و تمام این موارد غیر از ۲۰ هزار میلیارد تومانی است که در ابتدا به آن پرداختیم. شهردار تهران گفت: در بخش اول هم که گفتم امسال بنا داریم پروژه‌هایی که از دست شهرداری بیرون رفته به شهرداری بازگردانیم و این مسئله در دستور کار ما قرار دارد. وی ادامه داد: موضوع دیگر، سیستم معیوبی بود که وجود داشت و این مسئله آسیب می‌زد و یکی از کارهای بزرگی که در این دوره انجام شده به نظارت فنی سیستمی شده شهرداری بر می‌گردد و بزرگترین تحولی است که در حوزه شهری در خصوص جلوگیری از فساد انجام خواهد شد. به عنوان مثال ما در یک پرونده سال گذشته بررسی کردیم که ۷ میلیارد تومان از سوی مالک پرداخت کرده بود که مالک برای اخذ پایان کار به شهرداری مراجعه کرده بود و ما بررسی کردیم که مالک می‌بایست ۳۲۷ میلیارد تومان پرداخت می‌کرده است که در این زمینه ۱۲۰ میلیارد تومان حذف و تنها ۷ میلیارد تومان از سوی مالک پرداخت شده بود و ۱۲۰ میلیارد تومان را برورسانی کردیم و به ارزش روز قیمت گذاری کردیم و به هزار میلیارد تومان رسید که از این رقم مبلغ پرداخت شده به قیمت روز کسر و فرد ۸۴۰ میلیارد تومان به شهرداری پرداخت و در نهایت پایان کار خود را اخذ کرد و این مسئله نشاندهنده موضوع را بررسی کرد.

## آغاز ثبت نام اینترنتی وام ضروری بانزشتگان

تومانی، با توجه به اولویت بندی متقاضیان که ثبت نام کرده بودند، برای ۳۲ هزار نفر از واجدان شرایط واریز شده است. در گاه خدمات الکترونیک صندوق بانزشتگان و کشوری، شرایط ثبت نام و دریافت وام قید شده که به این شرح است: بانزشتگان و موظفین مشترک صندوق بانزشتگان کشوری می‌توانند با توجه به شرایط و ضوابط اقدام به ثبت درخواست وام ضروری خود کنند. پس از اعلام اسامی متقاضیان واجد شرایط، مبلغ وام بر اساس اولویت تعیین شده به شماره حساب متقاضی نزد بانک صادرات ایران واریز می‌شود. مبلغ وام ۳۰۰ میلیون ریال است و فقط به حساب متقاضی در بانک صادرات که در سیستم احکام درج شده و از این حساب حقوق بانزشتگی / وظیفه دریافت می‌کند، واریز خواهد شد. هر گونه تسویه به حساب مربوط به وام‌های ادوار گذشته تأثیری در اولویت بندی و یا احراز شرایط دریافت وام ایجاد نخواهد کرد.

گروه جامعه: طبق اعلام صندوق بانزشتگی کشوری، سامانه ثبت نام اینترنتی «وام ضروری» بانزشتگان کشوری از روز گذشته، شنبه ششم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر فعال خواهد بود. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، دوره جدید وام ضروری بانزشتگان کشوری با افزایش دو برابری و به مبلغ ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه و کارمزد سالانه چهار درصد به حساب متقاضیان واجد شرایط واریز می‌شود. سامانه ثبت نام اینترنتی وام ضروری بانزشتگان کشوری از روز گذشته، شنبه ششم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر فعال خواهد بود. این امکان، براساس درخواست بانزشتگان و با هدف تسریع در خدمت به متقاضیان که نیاز پیش‌بینی نشده به وام دارند در نظر گرفته شده است. به گفته مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشوری، نخستین مرحله پرداخت وام ۳۰ میلیون